
 

 

 

陽だまり通信 2月号 
 

立春の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。日頃より当施設の運営にご理解と温かいご協力をいただき 

心より感謝申し上げます。陽だまりの郷の２月の様子をご報告いたします。                                       

【季節の風景】雪の日の創作活動                                      
２月８日、窓の外に真っ白な雪が積もりました。静かな銀世界を前に、いつも絵を描かれている利用者様の
「絵心」に火がついたご様子！ 実は、毎年「葉書絵の画集」を出されているほどの実力の持ち主。 
集中して筆を走らせる情熱的なお姿に、冬の寒さを忘れるほど心が温まりました。 

              

【新サービス】移動販売「とくし丸」がやってきました！                          

２月より、毎週水曜日の 14時に移動販売車「とくし丸」が来てくださることになりました。 ずらりと並ん

だ商品を選び、「どれにしようかしら」と悩むのも楽しいひととき。利用者様だけでなく職員もついつい手

が伸びてしまいます。お買い物を通じた社会交流の場としても、大切にしていきたいと思います。3月は第

２、第４の水曜日、14時頃にこられます。                                                    

                  
【行事】節分の豆まきと手作りランチ                                    

２月３日は節分。昼食には、ご自身で「手巻き寿司」を作っていただきました！ 厨房スタッフも増員し、色

とりどりの具材準備に大忙し。皆様、思い思いの具を巻いて美味しく召し上がられました。午後は 3階にて

豆まきを行い、一年の無病息災を力強く祈願いたしました。    

              



 

 

 

【学びの場】介護力の底上げを目指して                              

陽だまりの郷では、スタッフのスキルアップにも力を入れています。                      

手話サポーター養成講座（2 回目）                               

「伝えること」「聴き取ること」の難しさと、手話の楽しさを改めて学びました。                           

リブドゥ（おむつ・パッド）研修                                 

メーカーの方をお招きし、講習を受けました。「今まで正しいと思っていたことが実は間違いだった」とい

う驚きや発見が多く、非常に有意義な時間になりました。利用者様に、より快適な毎日を過ごしていただけ

るよう、これからも学びを続けてまいります。  

               
1階のトイレが新しくなりました。 玄関にご意見箱を設置しました。 

【施設より大切なお知らせ】                                   

改修工事について                                        

現在、浴室脱衣場・職員更衣室・トイレの改修工事を行っております。浴室脱衣場のトイレが新しくなりま

した。また工期が 3 月 3 日（火）まで延長となりました。期間中、皆様にはご不便をおかけいたします

が、より良い環境づくりのため、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。                          

ご意見箱を設置しました 玄関入り口に「ご意見箱」を設置いたしました。窓口に用紙もございますので、

お気づきの点やご要望など、どうぞ遠慮なくお寄せください。 

公式 Instagram（インスタグラム）開設！                            

陽だまりの郷の日常や、スタッフの想いをリアルタイムでお届けします。               

プライバシーには十分配慮して発信してまいります。ぜひフォローをお願いいたします！  

            

【3 月の予定】                                         

ひな祭りおやつレク： 桃の節句にちなんだ可愛らしいおやつを作ります。              

お花見： 近くの公園まで、春の光を浴びに出かける予定です。                   

外出：暖かくなりましたら、ショッピングモールなどへの外出を予定しています。 

                                                                               

医療法人社団 九十九記念病院                                    

介護付き有料老人ホーム 陽だまりの郷                              

電話：072-756-6541 FAX:072-756-6540      




